In simulari. fal so acculari cū dicēt oēs semel me uenisse: quā omnib⁹ ulti bus infamā subter fugio. Negdquā ne uis. frustra times

ne insimuleris & ac cuseris. Præter sa piet. pl⁹ sapient q̄ pa rentibus cōplacuit: quæ præter ppter modū & mensuram sapit. prisca uis sunt hoc modo elocutio nis ut ita dicerent: præter propter uitā uulit hoc est præter institutū hoc ē præ ter id propter quod uulere debet. Hic p̄ ter propter insumit significat hic imp̄ sam facit ultra ppo situm & debitū: pl⁹ errogat quod. rei p positum expetebat.

Geli⁹ libro decimo

octauo noctiū atti

earū. Cumq⁹ architectus dixisset necessaria uideri esse sefertia ferme. ccc. unus ex amicis Frontonis: & præter propter inquit alia quinquaginta. Ennus in tragedia: iphi gænia inscripta est:

Ocio qui nescit uti plus negocii habet

Quam cum est negocium in negocio.

Nam cui quid agat institutum est nullo negocio

Id agit. studet ibi. mentem atq⁹ animum delectat suum.

Ocioſo initio animus nescit quid uelit.

Hoc idem est enim neq⁹ domi nunc nos: nec militiae sumus.

Imus huc. hinc illuc. cum illuc uentum est: ire illinc lubet.

Incerte errat aius. præter ppter uitā uulit. Mulier. distinguat a uirgine mulierē: qm̄ illa corrupta uocat.

Liber libere. decet libere tibi qd̄ patri liber: qm̄ nutus patris debet nato esse præceptū & tormentū q̄ iōq⁹.

Libere haud liceat. sensus iplscitor. Scio p̄slicere ius in filiā habere: ceterū &

si hoc liceat patri libere non decet: & si in manu mea & potestate positiū eset & collocatiū non liceat.

Præter pp.

Tē potius uendam q̄ mea: quæ sis mea. Vir. utrum tu pro Ancilla me habes: an pro filia? Pa. utrum hercle magis in uentris Rem uidebitur. meum opinor imperium in te non in me Tibist. Vir. tua istaē potestas est pater: uerum tamen Quanq̄ res nostræ sunt pater pauperculæ. modicæ: & modestæ Melius est tamē ita uiuere. nā ubi ad paupertatē imigrant infamia Grauior paupertas fit. fides sublestior. Pa. enim uero odiosa es Vir. Nō sum neq⁹ me eē arbitror cū prava natura eē te percipio pater Nam inimici famā non ita ut nata est serunt. Pa. ferant eantq⁹ In maximā malā crucē: nō ego inimicitias omnis pluris existimo Quam mensa inanis nunc si apponatur nali. Vir. pater hoium Immortalis est fama. etiam tum uiuit: cum esse credas mortuam Quid metuis ne te uenādā. Vir. nō metuo p̄: uex. insimulari nolo Pa. At neququam ne uis. meo modo istud potius fieri q̄ tuo fiat Quæ hæ res sunt. Vir. cogita hoc uerbū pater. her⁹ si minat⁹ est Malū seruo suo. tamē si id futurū non est: ubi captunst flagrum. Dum tunicas ponit: quanta afficitur miseria. ego nunc quod Non futurunst formido tamen. Sa. uirgo atq⁹ mulier nulla Erit: quin sit mala quæ præter sapient q̄ placet parentibus. Vir. Virgo atq⁹ mulier nulla erit: quin sit mala: quæ reticet siqd Fieri peruorse uidet. Pa. malo cauere melius te. Vir. at si non Licet cauere quid agam: nam ego tibi cautum uolo. Pa. Malus ne ego sum. Vir. non es neq⁹ me dignunst dicere. uerum ei Rei operam do ne alii dicant quib⁹ licet. Pa. dicat quod Quisq⁹ uult: ego de hac sententia non demouebor. Vir. at Meo si liceat modo sapienter potius faciam q̄ stulte. Pa. libet Lubere per me tibi. Vir. licere intelligo uerum libere haud liceat

Nam uellem tantummodo tibi luberet quod licet esset si in patre ius haberem. Repudiosas ne ob  
hanc causam peculiariter repudient nuptiae cum me legitimo matrimonio confoederabit. Vito uor  
titur. nulla uitta uirtiosa habent dummodo dos ipsa comes sequat. Malorum meorum parasitatum  
nostrarum locorum magna tibi dos & altilis dabit. In codicibus tamen antiquis scriptis est malorum qui  
malores si probe castigate & censorie uixerunt sunt honoris & gloriae posteris. Ceterum maiores suos  
epularibus quæstibus & parasiticis sibi uictus parasse rettulit in superioribus. Repudiosas  
nuptiae

Sarracum.

Silubeat mihi. Pa. futura es dicto obediens an non patri  
Vir. Futura. Pa. scis nam tibi quae præcepi omnia & id ut  
Surrupta fueris. Vir. nocte calleo. Pa. & quod parentes fuerint  
Vir. Habeo in memoria: necessitate me mala ut siam facis.  
Verum uideto: me ubi uoles nuptum dare ne haec fama faciat re  
puddiosas nuptias?

Pa. Tace stulta. non tu nunc hoium mores uides. quoiusmodi hic cum  
Mala fama facile nubitur. dum dos sit. nullum uitiu uortit.  
Vir. Ergo istuc facito ut neniat in mente tibi me esse indotata.  
Pa. Cauesis tu istuc dixeris. pol deum uirtute & malorum meum  
Ne te indotata dicas cui dos sit domini. librorum ecce illu heo plenū  
Soracum. si hoc accurassis. lepide cui rei operam dam. dabatur  
Dotis tibi id sexcenti logi atque attici oes: nullum siculum accepis  
Cum hac dote poteras uel medico nubere. Vir. quoniam tu me ducas  
Si quod ductur pater uel tu me uede. uel face: quod tibi lubet.  
Pa. Bonum æquumque horas. sequere hac. Vir. dicto sum audiens:  
Dordalus leno.

Vid nam esse acturum hunc dicam uicinum meum:

q. Qui mihi iuratus est se se hodie argentum dare.  
Quod si non dederit. atque hic dies præterierit:

Ego argentum ille iusurandum amiserit.

Sed ibi concrepuit fores quisnam egreditur foras.

Toxilus seruus. Dordalus leno.

To. c. Vrate istuc ita. ego domum me recipiam. Do. toxile quod agit  
To. Eo lutum lenoniū cōmixtū. eo strequilinium publicū:

rla: sermones. Attici. lepidi: graphici: electiles. Articimus enim omnibus linguis praestabat:  
hinc atticus lepor appellatur. Siculum. sicuti logi non sunt falsi ac attici: Asconius plautum  
hunc uersum aduocat in expositione diuinationum Marci Tullii his uerbis. Dicit illum græcas litteras simul latinas in sicilia didicisse in ea insula: quæ neutra lingua bene utatur. Ita enim Plautus  
in persona. Dabuntur tibi sexcenti logi atque attici nullum siculum acceperis. Audiens. obediens:  
obtemperans. Concrepuit fores. scribo. Concrepuit foris. Oratius. Exclusus fore cum longare  
nus foret intus. Comixtum. ita nuncupabatur inscitissimi odoris unguentum: sicuti pluribus  
adnotauimus in superioribus. Sterquilinium. lego sterquilinium: laterna: cestale: sterquilinia:  
colliquia: & canales appellantur: qui fordes accipiunt ut simeta: & rudera. Sterquilinium græce dicitur  
αφευτηριον. Columella libro primo. sterquilinia quoque duo sunt: unum quod noua purgamenta recipiat: & in annum conseruet. Alterum ex quo vetera uehantur. Sed utrumque more piscina  
rum deuexum leni cliuo & extructum pavimentum: quæ solo ne humorem transmittat. Hieremias  
sunt haec uerba. Non colligentur & non sepellentur in sterquilino super faciem terræ erunt.